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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

KRYETARI I KOMUNES
Presednik Opstine - Municipal Mayor

Komuna e Rahovecit

Opstina Orahovac — Municipality of Rahovec

LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,

Z. SMAJL LATIFI

NGA DATA 02.03.2026 DERI ME 06.03.2026

B

3. Vendim pér shfugizimin e vendimit, vendosja e trafos

elektrike né lagjen “Véllezérit Frashéri” né Rahovec.
4. | Vendim pér rikonstituimin e Ekipit pér té Drejtat e Fémijéve.
5. | Vendim pér formimin e komisionit pér pérzgjedhjen e

| hapésirave (zyrave) né disa vendbanime, =
6. | Vendim pér caktimin e grupit punues pér ndryshimin dhe

| plotésimin e Rregullores mbi rregullat dhe procedurat pér

| ndértimin e objekteve investive.

7. | Vendim pér shfugizimin e vendimit 6769 té datés

15.12.2025. i r Sy Y e S S

8. | Vendim pér lirimin mga pagesa e taksés komunale.

9, Ven_dlmper caktimin e anétaréve té komisionit diciplinbil: 7
.| Vendim pér caktimin e grupit punueé perﬁartlmm_e o
strategjisé pér Menaxhimin e Ujérave té Zeza.

11. Vendim pér autorizimin pér puné shtesé - jashté orarit té
| punés, LR P LA
12.| Vendim pér caktimin e zyrtarit pérgjegjés pér térhegjen e

petty cash-it. e ol )

Vendim pér caktimin e komisionit pér pranim té shérbimeve.
|
' Vendim pér caktimin e komisionit pér pranim té shérbimeve.

PROTOKOLLIT

NRP-02-7044-2026

NRP-02-7045-2026
NRP-02-7046-2026
NRP-02-7047-2026
" NRP-02-7054-2026

NRP-02-7059-2026
 NRP-02-7060-2026

NRP-02-7061-2026
 NRP-02-7064-2026
NRP-02-7071-2026

NRP-02-7072-2026

NRP-02-7073-2026
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NE& baze t€ nenit 13 dhe nenit 58 t&€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L.-040, (Gazeta
zyrtare e Republikés s&€ Kosovés nr. 28/2008),nenit 59 t& Ligjit Nr. 04/L. — 042 té Prokurimit Publik,
nenit 37 & Ligjit Nr.05/L- 068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit t& Prokurimit Publik, nenit 74
dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, t& datés 29.3.2017,
Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér pranim té shérbimeve

1. Caktohet komisioni pér pranimin e shérbimeve t& kryera sipas kontratés me titull: “Mirémbajtja
e objekteve t&€ komunés - LOT 1” me nr. t& kontratés: 623-25-6580-2—1-1/C 700, né kété
pérbérje:

1.1. Qamil Sylka, kryesues,
1.2. Izet Morina, anétar,
1.3. Petrit Haxhijaha, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré q¢ t& b&jé pranimin e shérbimeve t& kryera sipas kontratés me titull:
“Mirémbajtja e objekteve té komunés - LOT 1 me nr. t& kontratés: 623-25-6580-2-1-1/C 700.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4. Obligohet komisioni q&, pas pérfundimit t& punéve, t& hartoj& raport me shkrim pér Kryetarin e
Komunés dhe pér Drejtoring pér Administraté né IKomunén e Rahovecit.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdesen anétarét e komisionit, Zyra e Prokurimit dhe Drejtoria
pér Administraté.

6. Ky vendim hyn n& fuqi né ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
e Drejtorisé pér Administraté,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit.
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NE bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr. 03/L 040 (Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008),nenit 59 t& Ligjit Nr. 04/L — 042 t& Prokurimit Publik,
nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L- 068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit t& Prokurimit Publik, nenit 74
dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit & Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, t& datés 29.3.2017,
Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér pranim té shérbimeve

1. Caktohet komisioni pér pranimin e shérbimeve t& kryera sipas kontratés me titull: “Mirémbajtja
e objekteve shéndetésore — LOT 2 me nr. t€ kontratés: 623-25-6580-2—1-1/C 701, né kété
pérbérje:

1.1. Ahmet Latifi, kryesues,
1.2. Valmire Gashi - Popaj, anétare,
1.3. Avdi Kastrati, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré qé t€ b&jé pranimin e shérbimeve t& kryera sipas kontratés me titull:
“Mirémbajtja e objekteve shéndetésore - LOT 2 ” me nr. t€ kontratés: 623-25-6580-2—-1-1/C
701.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4. Obligohet komisioni g&, pas pérfundimit t& punéve, t& hartojé raport me shkrim pér Kryetarin e
Komunés dhe pér Drejtoring pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale né Komunén e Rahovecit.

5. Pérzbatimin e kétij vendimi do t€ kujdesen anétarét e komisionit, Zyra e Prokurimit dhe Drejtoria
pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

6. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
e Anétaréve té komisionit,
o Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit,

Opstina Oralhovac/Municipality Raliovec;?, B ._M.,,,,‘;;;R.J.-,,.H.‘.‘-4-‘-»5;.\;1;1._J o



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit BT
Opstina Orahovac/Municipality Rahovee i | |
Kryetari i Komunés — Presednik Op$tine — quu,clpal Mayor

l KR KOMU YKABINET PREDSEDIKA OPSTINE/ML

Njiésia Nr. No 02(Kabineti i Kryetarit té Komuné

] |
| |
E ?O% Nr. i fag/Br.str/No.pg_ (D 9_ ‘E
| ! =D, O3 i

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 44, nenit 49 dhe nenit 53 paragrafi 1 dhe 3 t&
Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (“Gazeta Zyrtare e Republikés
sé Kosovés Nr. 19/20167), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés s&
Rahovecit, Nr.1005, t& datés 29.3.2017, Kryetari i Komuné&s, merr kété:

VENDIM

1. SHFUQIZOHET vendimi me nr. prot. 02/4638, i datés 20.8.2024, me t& cilin éshté béré
shpronésimi i pronés sé paluajtshme pér interes publik, pér vendosjen e trafos elektrike né
lagjen “Véllezérit Frashéri” né Rahovec.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné né
Komunén e Rahovecit.

3. Ky vendim hyn né& fuqi menj&herg pas nénshkrimit

Me vendim té njoftohen:
o Pronari i parcelés kadastrale,
o Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, dhe
o Arkivi. UK,

Kryetar i Komunés, ..
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Né mbéshtetje t€ dispozitave t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
té¢ Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"),nenit 20 t& Ligjit Nr. 06/L.-84 pér
Mbrojtjen e Fémijéve (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, nr. 14/2019), né zbatim t& nenit 6 lidhur
me nenin 8 t& Udhézimit Administrativ (QRIC) Nr. 06/2022 pér themelimin dhe funksionalizimin e ekipit
pér té drejtat e fémijéve, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér rikonstituimin e Ekipit pér té Drejtat e Fémijéve

1. Miratohet vendimi pér rikonstituimin e Ekipit pér t& Drejtat e Fémijéve pér zbatimin e Udh&zimit
Administrativ (QRK) Nr. 06/2022 né Komunén e Rahovecit, né kété pérbérje:

1.1. Smajl Latifi, kryesues - Kryetar i Komunés,

1.2. Afrim Oruqi, z€vendéskryesues - Drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
1.3. Muhamet Morina, anétar — Drejtor i Drejtoris€ pér Arsim,

1.4. Atdhe Rama, anétar — Drejtor i Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport,

1.5. Afrim Limani, anétar - Drejtor i Drejtoris€ pér Buxhet dhe Financa,

1.6. Fatmir Iska, anétar — Komiteti pér Politiké dhe Financa i Kuvendit t&€ Komunés,

1.7. Genta Morina, anétare - Komiteti pér Komunitete i Kuvendit t&é Komunés,

1.8. Habibe Haxhimustafa, anétare - Zyrtare pér Mbrojtjen e Fémijéve - Njésia pér t& Drejtat e
Njeriut,

1.9. Qéndrim Kryeziu, anétar — Pérfag&sues i Policisg,

1.10. Hyrmete Topalli, anétare - Pérfagésuese e Qendrés pér Puné Sociale,

1.11. Adea Lubovci, anétare— Sh.P.G “Hareja”.

2. N& cilésiné e anétaréve vézhgues dhe késhilltarg t& jashtém jané:

2.1. Ea Canta - Pérfagésuese e fémijéve,

2.2. Fidan Shala - Pérfaqésues i Késhillit t& Prindérve,
2.3. Mark Kaqinari - Pérfagésues i Avokatit t& Popullit,
2.4. Sead Raba - Pérfaqésues i OSBE-ség,

2.5. Lahuta Dula - Pérfagésuese e SHL Kosova.

3. Sekretariat i ekipit caktohet zyrtari /ja pér mbrojtje t& fémijéve - Njésia pér t& Drejtat e Njeriut, né
Komunén e Rahovecit, mbéshtetur nga Kabineti i Kryetarit, pér t& koordinuar, pér t& monitoruar dhe
pér t& zhvilluar aktivitetet e nevojshme pér punén e ekipit.



4. Detyrat dhe pérgjegjésité e ekipit pércaktohen sipas Ligjit Nr. 06/1.-084 pér Mbrojtjen ¢ Fémijéve
dhe Udh&zimit Administrativ (QRK) Nr. 06/2022.

5. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té ekipit, dhe
o Arkivit,
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Né bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés sé Kosovés
Nr. 03/L040 (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t&¢ Komuné&s Nr.1005 i dt. 29.03.2017, kérkesés sé& Stacionit Policor
né Rahovec me nr. refer. 05/3-07R-103/26, t& datés 26.2.2026, kérkesés sé fshatit Hogé e Vogél
me nr. prot. 963, t& datés 24.2.2026, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Formohet komisioni pér pérzgjedhjen e hapésirave (zyrave) né disa vendbanime

—

. Caktohet komisioni né kété pérbérje:

1.1. Petrit Haxhijaha, kryesues,
1.2. Artan Asllani, anétar,
1.3. Albina Durguti, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré qé t& b&jé pérzgjedhjen e hapésirave né disa vendbanime: né
Krushé t& Madhe, né Ratkoc dhe né Hogé& t& Vogél.

3. Obligohet komisioni qg, pas pérfundimit t& punéve, t& hartojé raport me shkrim pér
Kryetarin e Komunés dhe pér Drejtoring e Administratés.

4. Komisioni do t& filloj& punét menjéheré dhe duhet t& pérfundojné né njé afat t&
arsyeshém.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér
Administratg.

6. Ky vendim hyn ng& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

U dérgohet:
e Anétaréve té komisionit,

e Drejtorisé pér Administraté, dhe
o Arkivit.
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(“Gazeta zyrtare e Republikés s&é Kosovés Nr. 28/2008), nenit 12, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe
4 t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kite:

VENDIM

Pér caktimin e grupit punues pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores mbi rregullat dhe

1.

2.

6.
7.

procedurat pér ndértimin e objekteve investive nr.01. Nr.109, t& datés 14.07.2006

Caktohet grupi punues pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores mbi rregullat dhe
procedurat pér ndértimin e objekteve investive nr.01. Nr.109 t& dates 14.07.2006, n¢ kété
pérbérje:

1.1 Jetmir Ukaj - zyrtar teknik i ndértimtarisg, kryesues

1.2 Mirsad Shala - zyrtar ligjor, anétar

1.3 Diellza Canta - zyrtare e larté pér leje ndértimore, anétare

1.4 Biondina Rama - zyrtare e larté pér mbrojtje t& mjedisit, anétare

1.5 Sylejman Daka — inxhinier i ndértimtarisé, anétar

1.6 Hasan Eminazeri- inspektor i komunikacionit dhe ndértimtarisé, anétar

1.7 Sokol Thaqi- shoqgéria civile, anétar

1.8 Ilir Haxhijaha - zyrtar ligjor, anétar

1.9 Shpejtim Mustafa - arkitekt, anétar

Grupi punues ka pér detyré qé t& béjé ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores mbi rregullat
dhe procedurat pér ndértimin e objekteve ivestive nr.1 Nr. 109, t& datés 14.7.2006.

Obligohet grupi punues qé t& veprojé duke u bazuar né ligjet dhe aktet nénligjore té aplikueshme
né Republikén e Kosovés.

Grupi punues do t& filloj& punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e grupit punues pér ndryshimin dhe
plotésimin e Rregullores mbi rregullat dhe procedurat pér ndértimin e objekteve investive nr.
01. Nr. 109, t& dates 14.07.2006 dhe Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t&
Mjedisit né Komunén e Rahovecit.

Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfugizohet vendimi me nr. Prot. 02/6718, i datés 21.11.2025.

Ky vendim hyn né fuqi ng ditén e nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Anétaréve 1€ grupit punues, T
Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit, dhe PO NA F
Arkivit, e
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Né bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t&€ Republikés sé Kosovés
Nr. 03/L040,(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, 28/2008), nenit 53 paragrafi 1 dhe 3 t&
Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031 t& datés 25.05.2016 nenit 74
dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komun&s Nr.1005 i dt. 29.03.2017, Kryetari i
Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér shfuqizimin e vendimit 6769 té datés 15.12.2025

1. Me kété vendim shfuqizohet vendimi me nr. prot 6769, i datés 15.12.2025 pér caktimin
e grupit punues pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores mbi rregullat dhe procedurat
pér ndértimin e objekteve investive nr. 01 Nr.109, t& datés 14 .07.2006.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe
Mbrojtje t& Mjedisit.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té grupit punues,

o Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit, dhe
o Arkivit.

Kryetar_i: Komunés < =~ -

AN N
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NEg bazg t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, nenit 74
dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t¢ Statutit t¢ Komung&s s& Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.03.2017, Kryetari i
Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér lirimin nga pagesa e taksés komunale

1. MIRATOHET kérkesa e Drejtorisé sé Hetimit t& Krimeve t& Luftés me autorizim té Prokurorisé
Speciale t& Republikés s¢ Kosovés me numér t€ autorizimit PPS. nr. 02/2026, dhe LIROHEN nga
pagesa e taksés komunale pér sigurimin e certifikatave té vdekjes né origjinal pér viktimat e vrara
mé 31.3.1999 né& fshatin Pastasellé t& Komunés sé Rahovecit.

2. OBLIGOHET Drejtoria pér Adminstraté t& Pérgjithshme qé t’i sigurojé certifikatat e vdekjes né
origjinal pér viktimat e vrara mé 31.3.1999 né& fshatin Pastasellé t& Komunés s&é Rahovecit, sipas
listés s¢ viktimave t& bashkéngjitur me kérkesé.

Arsy etim

Kryetari i Komunés s¢ Rahovecit, pas shqyrtimit t& kérkesés sé Drejtorisé sé Hetimeve pér Krimet e
‘Luftés me autorizim t& Prokurorisé Speciale t& Republikés s& Kosovés me numér t& autorizimit PPS.
nr. 02/2026 pér sigurimin e certifikatave t€ vdekjes né origjinal pér viktimat e vrara mé 31.3.1999 ng
fshatin Pastasellé t& Komunés s¢ Rahovecit, sipas listés s& viktimave, konsideron se kérkesa &shté e
bazuar, prandaj, ka vendosur sikurse né dispozitiv t& kétij vendimi.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdest Drejtoria pér Adminstraté t& Pérgjithshme.
4, Ky vendim hyn né fugi né ditén e nénshkrimit,
Vendimi u dérgohet:

e Drejtorisé sé Hetimeve pér Krimet e luftés,

e Drejtorisé pér Administraté, dhe
o Arkivit,

No 02(Kabineti i Kryetarit t¢ Komunés)
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NE€ bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, (Gazeta

zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008),nenit 60 t& Ligjit pér Shérbimin Civil t& Republikés sé
Kosovés Nr.08/L — 197 , nenit 10 t& Rregullores ( QRK ) Nr. 11/2020 pér Disiplinén dhe Ankesat e
zyrtaréve publiké, si dhe nenit 92 t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, t& datés 29.3.2017,
Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e anétaréve té komisionit disiplinor

1. Me kété vendim caktohen anétarét e komisionit disiplinor t& shérbimit civil t& administratés
komunale t& Rahovecit, né kété pérbérje:
1.1. Skender Hamza, kryesues,

1.2. Biondina Ramaj, anétare,
1.3. Agron Thaqi, anétar.

2. Detyrat e komisionit jan& t& pércaktuara me Ligjin mbi Shé&rbimin Civil t&¢ Kosovés
Nr.08/L-197 dhe nenin 11 t& (QRK) Nr.11/2020 pér Disiplinén dhe Ankesat e zyrtaréve publiké.

3. Mandati i anétaréve t& komisionit disiplinor &shté 2-vjegar, me mundési vazhdimi.

4, Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit disiplinor.

5. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té komisionit disiplinor,
o Udhéhegésit t¢ Personelit, dhe
o Arkivit,
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 per Veteqevensje Lokale ( (“Gazeta o
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit

t¢ Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, t& datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e grupit punues pér hartimin e Strategjis¢ pér Menaxhimin e Ujérave té Zeza
né Komunén e Rahovecit

1. Caktohet grupi punues pér hartimin e Strategjisé pér Menaxhimin e Ujérave t€ Zeza né
Komunén e Rahovecit, né kété pérbérje:
1.1. Sylejman Daka, kryesues;
1.2. Biondina Rama, anétare;
1.3. Ilir Haxhijaha, anétar.

2. Grupi punues ka pér detyré q& t& hartojé Strategjiné pér Menaxhimin e Ujérave t& Zeza né
Komunén e Rahovecit.

3. Obligohet grupi punues qé t& veprojé duke u bazuar né ligjet dhe aktet nénligjore né fuqi
né Republikén e Kosovés.

4. Grupi punues do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét
duhet t& pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

5. Obligohet grupi punues qé&, pas pérfundimit t& punéve, t€ hartojé raport me shkrim pér
Kryetarin e Komunés dhe Drejtoring pér Shérbime Publike.

6. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té grupit punues,
e Drejtorisé pér Shérbime Publike, dhe
e Arkivit.
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenin 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 36 t& Ligjit Nr. 08/L.-196 pér Pagat né Sektorin Publik
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 1/2023”), nenit 7 paragrafi 2 dhe paragrafi 4 i Rregullores
(QRK) Nr. 07/2023 pér kompensimin pér kujdestari, punén gjaté natés dhe punén jashté orarit t& punés,
nenit 74 dhe nenin 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&€ Komunés s¢ Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017,
Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Nazif Durguti, i sistemuar n€ puné dhe né detyrat e punés: Farmacist né QKMF
“Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec, qé€ t€ punojé jasht& orarit t& punés, festave zyrtare dhe ditéve té
fundjavés nga data 1.3.2026.

2. Ilartpgrmenduri né pikén 1 t&€ kétij vendimi ka t& drejté kompensimi pér punén shtesé jashté orarit
t€ punés 30% né oré pér punén jashté orarit t& rregullt gjaté ditéve t& punés dhe 50% né oré pér
punén gjaté fundjavés dhe festave zyrtare.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset Zyra e Personelit dhe Drejtoria pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale n& Komunén e Rahovecit,

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe prodhon efekt juridik deri n& revokimin e tij.

Arsyetim

Duke marré parasysh qé barnatorja e cila funksionon né kuadér t&€ QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec
punon né t& dyja ndérrimet dhe duke marré parasysh se né kété institucion punon vetém njé farmacist, i
cili €shté i detyruar gé t& punojé edhe pas pérfundimit t& orarit t& tij t& punés, me qéllim t& mbikéqyrjes
dhe ofrimit t& shérbimeve pér pacientét t& cilét vizitojné kété institucion, Nazif Durguti, i sistemuar né
puné dhe n& detyrat e punés: Farmacist né QKMF “Dr. Fahredin Hoti” n& Rahovec, éshté i detyruar gé té
punojé edhe jashté orarit t& rregullt gjaté ditéve t& punés, gjaté fundjavave dhe festave zyrtare. Pér kété
arsye ka t&€ drejté kompensimi pér punén shtesé jashté orarit t& punés dhe até 30% né oré pér punén jashté
orarit t& rregullt gjaté ditéve t& punés dhe 50% né oré pér punén gjaté fundjavave dhe festave zyrtare sipas
legjislacionit né fuqi.

Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
e  Nazif Durguti,
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Njésia e Personelit, dhe
o Arkivi.
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Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t¢ Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/20087), dispozitave t€ Ligjit Nr. 03/L-048 pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&
Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés s¢ Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin zyrtarit pérgjegjés pér térheqjen e petty cash-it

1. Egzon Thaqi, i sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: Udh&heqés i Njésisé s& Shérbimit t&
Menaxhimit Financiar, né Drejtoring pér Arsim né Komunén e Rahovecit, CAKTOHET zyrtar
pérgjegjés pér térheqjen e petty cash-it né¢ Komunén e Rahovecit.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e zyrtarit pérgjegjés pér térheqjen e petty cash-it né¢ Komunén e Rahovecit
jané t& pércaktuara ne Ligjin Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité.

3. Obligohet i lartpérmenduri qé t& veprojé duke u bazuar né Ligjin Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité dhe né aktet e tjera nénligjore né fuqi.

4. Ky vendim prodhon efekt juridik deri né pérfundim té& vitit fiskal 2026.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Egzon Thaqi dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né
Komunén e Rahovecit.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o FEgzon Thaqi,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.




